ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Надеждинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от 12.04.2018 №  14
О внесении изменений в Решение Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 23.11.2012 № 32 «Об установлении земельного налога»

В соответствии с п. 10 ст. 396 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, на основании протеста прокуратуры Омского района Омской области от 30.03.2018 № 7-13-2018/3260 «На решение Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 23.11.2012 № 32 «Об установлении земельного налога», Совет Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 23.11.2012 № 32 «Об установлении земельного налога» (далее по тексту – решение).

1.1. Пункт 7 решения изложить в новой редакции:

«7. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».

2. Обеспечить опубликование настоящего решения в газете «Омский муниципальный вестник» и размещение в сети "Интернет" на официальном сайте Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                             А.И. Миронова